Parmeggiani. 

Il Presidente comunica, a ratifica, che con lettera del 08/01/2026 (ns prot. n0002043 del 

08/01/2026), il Laboratorio Europeo dei Spettroscopie Non Lineari (LENS) ha manifestato 

il proprio interesse ad effettuare un’erogazione liberale di 1.016,44 € (millesedici/44) a 

favore del Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff”, da destinarsi all’organizzazione 

dell’evento” Global Women’s Breakfast 2026 “di cui è referente la Prof.ssa Camilla 

Parmeggiani, che si terrà il 10 febbraio 2026 presso il campus di Sesto Fiorentino

[...]

Faenza, n. 43, dal titolo: 

“Corso di Organic Chemistry II – with Laboratory” 

La durata del corso è dal 02/02/26 al 15/05/26. 

Per lo svolgimento dell’attività il Committente intende corrispondere al Dipartimento di 

Chimica la somma complessiva di € 19.500,00 (diciannovemilacinquecento/00) + IVA con 

la seguente modalità: 

- 100% alla stipula del contratto 

Il corso si svolgerà presso i locali dell’Istituto Lorenzo de’ Medici, via Faenza 43, 50123 

Firenze (per la parte di teoria) e presso i laboratori del Dipartimento di Chimica "Ugo Schiff"

[...]

al Direttore di poter concordare eventuali modifiche o correzioni tecniche, non 

sostanziali, al testo; 

2. DI AUTORIZZARE il Direttore del Dipartimento alla sottoscrizione dell'atto; 

3. DI APPROVARE la tabella di ripartizione del corrispettivo per commessa di didattica, 

proposta dalla dott.ssa Moira Ambrosi, pari a € 19.500,00 

(diciannovemilacinquecento/00)+ IVA; 

TABELLA RIPARTIZIONE CONTO TERZI - Organic Chemistry II with Laboratory, Spring 2026
(PER RICERCHE, COMMESSE DI DIDATTICA, CONSULENZE, PRESTAZIONI NON RICORRENTI, PRESTAZIONI A TARIFFA)

% perc. importo
A IMPORTO PER COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE 56,49% 11.015,55

[...]

“Corso di General Chemistry II – with Laboratory” 

La durata del corso, destinato a n. 23 studenti, è dal 23/02/26 al 15/05/26. 

Per lo svolgimento dell’attività il Committente intende corrispondere al Dipartimento di 

Chimica la somma complessiva di € 23.000,00 (ventitremila/00) + IVA (€ 1.000,00 a 

studente) con la seguente modalità: 

- 100% alla stipula del contratto 

Il corso si svolgerà presso i laboratori del Dipartimento di Chimica "Ugo Schiff" e 

comporterà anche l’impiego di un docente esterno al Dipartimento stesso, individuato

[...]

al Direttore di poter concordare eventuali modifiche o correzioni tecniche, non 

sostanziali, al testo; 

2. DI AUTORIZZARE il Direttore del Dipartimento alla sottoscrizione dell'atto; 

3. DI APPROVARE la tabella di ripartizione del corrispettivo per commessa di didattica, 

pari a € 23.000,00 (ventitremila/00)+ IVA; 

4. DI CONFERIRE MANDATO alla Segreteria Amministrativa del Dipartimento di 

Chimica per gli adempimenti connessi alla gestione commerciale e contabile 

dell’’Accordo in parola. 

TABELLA RIPARTIZIONE CONTO TERZI - CONVENZIONI STIPULATE DAL 01/09/2018